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خبر

سرمقاله

حامی اما نامی؛
آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی!

چندی پیش، اعلامِ حمایت 
»شهرداری کرج« از قهرمانان 
و  بوکسنج«  »تیم ملی 
اردوی  در  آنان  میزبانی 
تیم ملی این رشته، به جهت 
در  حضور  برای  آمادگی 
ایتالیا  جهانی  رقابت های 
در  آن  از  خبرساز شد! پس 
یادداشتی به این موضوع پرداختیم و نوشتیم شهرداری کرج که 
به مدد مدیریتِ نوین برخی از آقایان سال هاست »دائم البدهکار« 
است، زمانی که برای رفع اموراتِ روزمره اش، با سیستم »بخور 
نمیر« ادامۀ حیات می دهد و حساب هایشان تنها با مساعدت 
و دستور ویژۀ رئیس کل دادگستری رفع مسدودی شده، با چه 
برهانی از رشته ای حمایت می کند، که شاید بخش قابل توجهی 
از مردم کرج حتی از وجود آن هم باخبر نباشند! اما حالا پس از 
گذشت چند روز و با بررسی بیشتر، ابعاد جدیدی از این رخداد 

بدست مان رسیده که پرداختن به آن خالی از لطف نیست.
داستان از آنجایی آغاز شد که »فریدون پویا« -رئیس کمیته 
بوکسنج کشور- در نامه ای خطاب به »مصطفی سعیدی سیرائی« 
قراردادن مجموعۀ  برای در اختیار  -شهردار کرج-، درخواستی 
فرهنگی ورزشی میلاد کرج به مدت یک هفته لغایت اول تا 
هفتم آبان برای ۱۵ تن از ملی پوشان این رشته برای برگزاری 
اردو جهت شرکت در رقابت های جهانی، به شهرداری کرج داده 
بود. پس از آن، جناب شهردار با مساعدتی بی سابقه! یک واحد از 
سوئیت های شهرداری کرج را برای اسکان ملی پوشان در اختیار 
کمیته بوکسنج کشور قرار داد! یک واحد سوئیتِ با ارفاق ۱۰ 
متری، برای ۱۵ نفر ورزشکاران تیم ملی! آن هم بدون امکانات که 
حتی یک وعدۀ غذایی هم در طول اردو از سوی آقایان حامی! 
در اختیار ورزشکاران قرار نگرفت. پس از آن با تلاش های صورت 
گرفته، یک واحد اضافی با خواهش و تمنا توسط آقای مسئول 
به دور از چشم جناب شهردار، آن هم برای یک شب در اختیار 
کمیته مذکور قرار گرفت، تا حداقل ۱۵ ملی پوش بوکسنج در یک 
اتاق ۱۰ متری به استراحت نپردازند، که البته خیلی طول نکشید 
که آن یک اتاق اضافی از ملی پوشان پس گرفته شد! به بهانۀ 
میهمان داشتن شهرداری کرج از هیات کشتی استان! که با 
این اقدام، گویا شهرداری کرج تنها »میزبان« بوده و ملی پوشان 
بوکسنج اصلا »میهمان« آن ها نبوده اند. در شرایطی که جناب 
سیرائی در همۀ سخنان خود رعایت و اجرای شیوه نامه های 
بهداشتی را تاکید موکد قرار می دهند، با چه منطقی در شرایط 
حاد کرونایی فعلی، آن هم در آستانۀ شیوع پیک ششم این 
ویروس منحوس، برای ۱۵ ورزشکار تنها یک سوئیت ۱۰ متری 
را در نظر گرفته است!؟ آیا با این اقدام مابقی شعارسرایی ایشان 
چیزی جز شوآف است!؟ این ها همه در شرایطی است که 
شهرداری کرج در ابتدا در یک بنر بزرگ خود را »حامی قهرمانان 
و میزبان تیم ملی بوکسنج« معرفی کرده بود! اوج حمایتش هم 
در قراردادن 15 ملی پوش در یک سوئیتِ 10 متری- بدون حتی 
یک وعدۀ غذایی- بوده است! در نهایت هم آن قدر این میزبانی 
به مذاق ورزشکاران بوکسنج کشور خوش آمده بود که زودتر از 
موعد، عطای این میزبانی لاکچری و حمایت بی نظیر شهرداری 

کرج را به لقایش بخشیدند و راهی شهر و دیار خود شدند...
حال پرسش اینجاست، اگر شهرداری کرج حامی این اردوی 
از ورزشکاران  برخورد و میزبانی  این چه طرز  بوده،  تیم ملی 
ملی پوش کشور است و برای چه آبروی استان البرز را ملعبۀ 
دست خود قرار می دهند!؟ اگر هم که شهرداری حامی نبوده، 
کرده  معرفی  حامی  بنر  یک  در  را  خود  علتی  چه  به  پس 
است!؟ مگر مغرور کردن افراد به امور غیرواقع یکی از ارکان 
تشکیل دهندۀ جرمِ کلاهبرداری نیست!؟ پس شهرداری کرج با 
چه معیاری این اقدام را انجام داده است!؟ آیا اصلا با معنای بار 

حقوقی آشنایی دارند یا تنها حقوق گرفتن را از بَرَند!؟
باری؛ با شرایطی که شهرداری کرج با عنوانِ خطیرِ حامی آن هم 
به زعم خودشان! برای تیم ملی بوکسنج مهیا کرده بود، اردوی 
آماده سازی تیم  ملی زودتر از موعد مقرر به پایان رسید، اما یقینا این 
اقدام شهرداری کرج هم به مجموعه اقداماتِ پرابهام این سازمان 
اعم از انتصابات و تصمیماتِ کم سابقۀ نچندان گذشته اش پیوست.

آموزش

»سخنگوی وزارت آموزش و پرورش« خبر داد:

دانشآموزانمتوسطهاز۱۵آبانوابتداییهاازاولآذربهمدرسهمیروند
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: بازگشایی 
مدارس برای دانش آموزان »متوسطه دوم« در ۱۵ آبان ماه 
و برای دانش آموزان ابتدایی و »متوسطه اول« در یکم 
آذرماه تعیین شده است. علیرضا کمرئی گفت: مرحله 
جدید بازگشایی مدارس برای دانش آموزان متوسطه دوم 
یعنی پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم در همه شاخه 
ها و رشته های تحصیلی ۱۵ آبان ماه است و بر اساس 
مصوبه جلسه نود و یکم ستاد ملی کرونا که اخیرا برگزار 
شد دانش آموزان پایه های هفتم، هشتم و نهم و دوره 
ابتدایی از اول آذرماه به سمت فعالیت حضوری خواهند 

رفت.

کمرئی دقایق پایانی شب جمعه در گفت و گویی تصریح 
کرد: زمان دقیق حضور در کلاس ها برای دانش آموزان 
متوسطه ]اول[ روز یکم آذرماه است. همچنین وی تعیین 
این زمان را استناد به مصوبه ۱۱ مهر ماه اعلام کرد. بر 
اساس توافق وزارتخانه های بهداشت و آموزش و پرورش 

شرط فعالیت حضور در مدارس واکسیناسیون نیست.
به گفته وی، تا ۱۰ آبان ماه ۸۸ درصد دانش آموزان ۱۲ 
تا ۱۸ ساله واکسن زده اند. همچنین سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش اضافه کرد: مراقبت هایی کرونایی در 
مدارس از جمله فاصله گذاری و تهویه هوای کلاس ها 

باید رعایت شود.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه بسیجیان محمدناصر امری که 
66/8/14 در جزیره مجنون و اسماعیل فرسمانه ای زمانیان که

 62/8/14 در پنجوین به مقام شامخ شهادت نائل آمدند را گرامی می دارد

حوادث و انتظامی

بهداشت و سلامت

کرونا در ایران

رییس پلیس پایتخت از دستگیری عاملان اخلال ۲۱ هزار 
میلیارد تومانی در نظام اقتصادی کشور خبر داد. سردار 
حسین رحیمی در تشریح عملکرد هفت ماهه پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ در سال جاری گفت:  پلیس امنیت 
اقتصادی گرچه یک پلیس نوپا در نیروی انتظامی محسوب 

می شود اما اقدامات بسیار قابل توجهی داشته است.
وی ادامه داد:  تنها در تهران بزرگ و از ابتدای سال جاری تا 
پایان مهرماه ۲۳۶ نفر از اخلالگران نظام اقتصادی که اقدام 
به وارد کردن اخلال ۲۱ هزار میلیارد تومانی در نظام اقتصادی 
کشور کرده بودند، شناسایی و دستگیر شدند. در بحث مربوط 
به زمین خواری نیز  ۵۷ نفر شناسایی و دستگیر شدند که 
چندین هکتار از زمین های تصرف شده آنان به بیت المال و 

منابع طبیعی بازگشت.

رییس پلیس پایتخت با بیان اینکه طی این مدت ۶۱ نفر 
از بدهکاران کلان بانکی نیز از سوی پلیس شناسایی شدند، 
گفت:  این افراد جزو بدهکاران محکوم و متواری بودند که از 
سوی ماموران پلیس امنیت اقتصادی پایتخت شناسایی و 
دستگیر شدند. رحیمی با بیان اینکه در حوزه فرار مالیاتی نیز 
۳۲ نفر دستگیر شدند، افزود: طی هفت ماه در مجموع ۴۳۹ 
نفر به اتهام زمین خواری، اخلال در نظام بانکی و اقتصادی، 
اختلاس، رشاء و ارتشا دستگیر شده اند. وی با اشاره به اینکه 
در سال جاری در بحث مقابله با کالای قاچاق نیز ۵۶۹ فقره 
پرونده تشکیل شده است، گفت: در این حوزه ۸۹۰ نفر دستگیر 

و در این زمینه ۱۵۷ دستگاه خودرو توقیف شده است.
اینکه در حوزه کالای مکشوفه در ۷  به  با اشاره  رحیمی 
ماهه سال جاری ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش داشته ایم، عنوان کرد: از ابتدای سال تا کنون در 
راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز تعداد ۱۷ مرحله طرح 
عملیاتی اجرا شد که بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان کالای قاچاق 

کشف شده است.

اپیدمیولوژیست دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: سالمندانی 
که از دوز دوم آنها چهار ماه گذشته است، می توانند دوز 
سوم را تزریق کنند. بابک عشرتی، در گفتگوی ویژه خبری 
شبکه دو سیما، اظهار داشت: خیز پنجم کرونا ادامه دارد، اما 
همه استان ها به طور یکسان در منحنی اپیدمیولوژی قرار 
ندارد و برخی عقب تر و برخی جلوترند. وی افزود: آنچه که ما 

را نگران می کند کُندتر شدن روند کاهش ابتلاء به بیماری 
کرونا است و اگر شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نکنیم 
روند کاهشی تبدیل به افزایشی می شود و پیک ششم شکل 
می گیرد. واکسیناسیون را باید جدی بگیریم و در ۸۵ درصد 
جامعه ایمنی کامل ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه بهترین 
سلاح برای مقابله با کرونا واکسیناسیون است افزود: باید با 

رعایت فاصله های اجتماعی و پرهیز از دورهمی همچنان 
به ماسک زدن ادامه دهیم. سالمندانی که از دوز دوم آنها 
چهار ماه گذشته است می توانند دوز سوم را تزریق کنند. این 
اپیدمیولوژیست افزود: بحث واکسیناسیون دانش آموزان 
جدی است، زیرا مدارس باید به شرایط عادی بازگردندند و 

تعطیلی آنها بیش از این به صلاح نیست.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد:  ۱۳۲ نفر 
دیگر طی ۲۴ ساعت گذشته جان خود را بر اثر کرونا از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۵۳ 
نفر رسید. در شبانه روز گذشته و  بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۸هزار و ۶۳۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 

کشور شناسایی و یک هزار و ۱۶۳ نفر از آنها بستری شدند.
بنابر این گزارش، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ 
میلیون و ۹۷۳ هزار و ۴۵۷ نفر رسید. در طول ۲۴ ساعت 
گذشته، ۱۳۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۵۳ نفر 
رسید. تا کنون ۵ میلیون ۵۷۴ هزار و ۲۴۶ نفر از بیماران، 

بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
۳ هزار و ۷۳۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 

های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. 
تا کنون ۳۶ میلیون و ۵۷ هزار و ۳۱۵ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است. مجموع واکسن های 
تزریق شده از ۹۲ میلیون دز گذشت همچنین در شبانه روز 
گذشته، ۹۳۰ هزار و ۸۰۵ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق 

شد.
همچنین تا کنون ۵۴ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۷۱ نفر دُز اول، 
۳۷ میلیون و ۷۸۴ هزار و ۵۴۲ نفر دُز دوم و ۱۲۹ هزار و ۱۲۴ 
نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به ۹۲ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۷۳۷ 
دُز رسید. در حال حاضر ۲۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۲ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد و ۸۶ شهر 

در وضعیت آبی قرار دارند.

»رییس پلیس پایتخت« خبر داد:

عاملان اخلال ۲۱ هزار میلیاردی در نظام اقتصادی کشور دستگیر شدند

»یک متخصص« پاسخ داد:

بهترین زمان تزریق دز سوم واکسن به سالمندان چه موقعی است؟

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۵۷۴ هزار و ۲۴۶ تن رسید

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول
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اجتماعی

اقتصاد کلان

مالیات

کدام نهاد شنونده دادخواهی 
سهام  داران خودرویی است؟

تیغ قیمت  گذاری دستوری بر 
گلوی سهام خودرو

 
مسئولان سازمان بورس طی سال جاری در چند نوبت اعتراض 
شفاهی و کتبی خود را نسبت به قیمت گذاری دستوری خودرو 
به وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده و آن را بزرگ ترین 

دغدغه صنعت خودرو کشور خوانده اند.
نخستین بار در مردادماه بود که رئیس وقت سازمان بورس با 
انتقاد شدید از قیمت گذاری دستوری خودرو از خودروسازان 
خواست در اسرع وقت برای رفع این چالش از طریق طرح 
شکایت به مراجع قانونی ازجمله دیوان عدالت، هیأت تجدید 

نظر شورای رقابت و دیگر محاکم قضایی اقدام کنند.
کارشناسان بازار سهام نیز معتقدند با توجه به مسئولیتی 
که مدیران صنعت خودرو نسبت به سهامداران شرکت های 
خودرویی دارند، در راستای صیانت از حقوق سهامداران و گذر 

از قیمت گذاری دستوری، باید اقداماتی جدی انجام دهند.
در همین راستا، سازمان بورس در مهرماه امسال نیز طی نامه ای 
به وزیر اقتصاد خواستار بررسی مجدد موضوع قیمت گذاری 
دستوری صنعت خودرو و ساخت قطعات در شورای رقابت 
و خروج این محصولات از شمول قیمت گذاری توسط این 
شورا شد. مطابق صورت های مالی حسابرسی شده شرکت های 
ایران خودرو و سایپا در سال مالی منتهی به 1399/12/30؛ عدم 
توازن بین افزایش نرخ های اعطایی به شرکت های خودروساز 
و افزایش قیمت نهاده های تولید علت اصلی زیان های به ثبت 
رسیده است. سید حمیدرضا میرمعینی، کارشناس بازار سهام 
در همین زمینه گفت: »قیمت گذاری دستوری خودرو نه تنها 
منتج به افزایش رفاه عموم مردم نشده، بلکه درنهایت منجر به 
این شده است که خودرو در بازار آزاد بسیار بالاتر از نرخ های 
تعیین شده به مردم فروخته شود. از این رو، به هیچ عنوان 

قابل دفاع نیست.«

»معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور« خبر داد:

15 آبان ماه، آخرین مهلت ارسال 
صورت معاملات فصل 

تابستان 1400 است
 

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
آخرین مهلت ارسال فهرست معاملات فصلی دوره تابستان 1400 
اشخاص مشمول، 15 آبان ماه سال جاری است. محمد مسیحی، 
با اشاره به آئین نامه تبصره 3 ماده 169 قانون مالیات های 
مستقیم عنوان داشت: آخرین مهلت ارسال صورت معاملات 
فصل تابستان، 15 آبان ماه سال جاری می باشد. وی خاطرنشان 
کرد: به موجب مفاد ماده 10 آیین نامه اجرایی موضوع تبصره 
3 ماده 169 اصلاحی مصوب 31/04/1394، اشخاص مشمول 
ارسال فهرست معاملات فصلی مکلفند صورت معاملات خود 
را در مقاطع سه ماهه )فصلی( تهیه و تا یک ماه و نیم پس از 
پایان هر فصل به صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات 
به نشانی www.intamedia.ir برای سامانه معاملات فصلی 
ارسال نمایند. معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور تاکید کرد: عدم ارسال صورت معاملات فصلی در مهلت 

مقرر قانونی، موجب تعلق جریمه می شود.

خاطره بازی

»رزمنده گردان غواصان یاسین« مطرح کرد:

غواصهااوجمظلومیتدردفاعمقدسهستند

انرژی

منابع آب  آخرین گزارش رسمی شرکت مدیریت  طبق 
ایران، از ابتدای سال آبی جاری )آغاز مهر 1400( تا پایان 
روز هفتم  آبان ماه، میزان ورودی آب به مخازن سدهای 
کشور یک میلیارد و 310 میلیون مترمکعب بوده که این 
با ورودی یک میلیارد و 800 میلیون  رقم در مقایسه 
مترمکعبی آب به مخازن سدهای کشور در زمان مشابه 

سال گذشته، کاهشی 27 درصدی داشته است.
از سدهای کشور در 37  همچنین میزان خروجی آب 
روز ابتدایی سال آبی جاری، 2 میلیارد و 520 میلیون 
مترمکعب بوده که در مقایسه با خروجی 4 میلیارد و 190 
میلیون مترمکعبی آب از مخازن سدهای کشور در مدت 

مشابه سال قبل، کاهشی 40 درصدی را نشان می دهد.
میزان ذخایر سدهای کشور در پایان روز هفتم آبان ماه 
سال جاری به 18 میلیارد مترمکعب رسید. با توجه به 
مخازن  مترمکعبی  میلیون   500 و  میلیارد   50 ظرفیت 
سدهای کشور، تنها 36 درصد ظرفیت سدها پر و 64 

درصد این ظرفیت، خالی است.
میزان ذخیره آب در سدهای کشور در پایان روز هفتم 
آبان سال گذشته 24 میلیارد و 800 میلیون مترمکعب 
بود که مقایسه این رقم با ذخایر 18 میلیارد مترمکعبی 
هفتم آبان امسال، حاکی از کاهش 27 درصدی ذخایر 

آبی سدهای کشور در سال جاری است.

طبق آخرین گزارش رسمی »شرکت مدیریت منابع آب ایران«؛

میزان ذخایر آب سدهای کشور به زیر ۴۰ درصد رسید

باذن الله...
قله جنگ ما غواصی است. غواصان مظلوم ترین شهدای 
ما بودند، چون در سخت ترین مناطق در سرما، در آب های 
خروشان با تجهیزات جنگی، بدون جان پناه در تیر رس 

دشمن می  جنگیدند.
علیرضا دلبریان از جانبازان و غواصان گردان یاسین است. 
وی سال هاست روایت گر دلاوری های رزمندگان در 8 سال 
دفاع مقدس در مناطق عملیاتی است. بخشی از خاطرات 
این رزمنده در فصل پایانی کتاب »چتربازی در امواج« 
زندگی نامه داستانی شهید جواد شاعری آمده است. در 

ادامه گوشه ای از این خاطرات را می خوانید:
علیرضا دلبریان از جانبازان و راویان دفاع مقدس گفت: در 
طی سال هایی که به مناطق جنگی برای روایت گری می روم 
برای اقشار مختلف، جنگ را روایت کردم. در بین این اقشار 
بعضا از اقلیت های مذهبی مانند مسیحی ها و یهودی ها 

هم بوده اند.
روایت گر راهیان نور با اشاره به تاثیر پذیری تعداد زیادی از 
زائران از بازگو کردن خاطرات شهدای جنگ تحمیلی گفت: 
بسیاری از زائران بعد از شنیدن خاطرات شهدا تحت تاثیر 
قرار گرفتند. یک نفر پیامک زده بود 2 رکعت نماز پیش 
یاران شهیدتان مشکل چند ساله من را حل کرد. فرد دیگری 
زنگ زده بود می  گفت معتاد بودم و با شنیدن دلاوری های 
رزمندگان با آن ها عهد کردم، اعتیادم را ترک کنم،  شهدا 
سر عهدشان بودند و کمکم کردند. البته این را هم بگویم 
شهدا مشکل گشا هستند اما به نظرم اول باید آن ها را در 
ابتدا الگوی زندگی خود قرار دهیم نه وسیله حل مشکلات.

برای چند  روایت گری  اش  از  به خاطره  ای  اشاره  با  وی 
خاخام ضد صهیونیست گفت: وقتی خاخام های یهودی را 
به اروند بردیم به آن ها گفتم پیامبر شما حضرت موسی )ع( 
است و خداوند رود نیل را در برابر یاران این پیامبر شکافت 
و خشک کرد تا از آن عبور کنند. اما غواصان ما، آن یاران 
آخر زمانی عشق با تجهیزات جنگی که با خود داشتند با 
پیروی از امام عشق به خط و آتش دشمن زدند و از اروند 

خروشان گذشتند.
وی افزود: بعد از گفتن این مطلب عکس های غواصان 
شهید را به خاخام های یهودی که متحیرانه رود را نظاره 
می  کردند نشان دادم. اشک در چشمهایشان حلقه زده بود و 

حرفی برای گفتن نداشتند.
وی با اشاره به خاطره دیگری از یک مسیحی اسپانیایی 
ادامه داد: در بین خارجی  هایی که به اروند آمده بودند 
یک مسیحی اسپانیایی که معتقد بود این جنگ شما 
ویژگی خاصی ندارد در جنگ های دیگر هم افراد زیادی 
ناجوانمردانه کشته شدند. من در پاسخ به او گفتم شما 
بعد از پیروزی در جنگ بر سر جنازه ها و مجروحین جنگی 
دشمن تان چه می کنید؟ آن مرد مسیحی گفت: رجز می 
خوانیم ممکن است فرماندهان ما با کلت برخی از سربازان 

را هم بزنند.
وی تصریح کرد: در جواب به آن مسیحی گفتم وقتی در 
کربلای 5 ما به پیروزی رسیدیم. حسین خرازی یکی از 
فرماندهان لشکرهای ما با اسیران دشمن با کرامت برخورد 
کرد و با سربازانش سجده شکر به جا آوردند و در حالی که 
بر سر جنازه های عراقی ها گریه می کرد، می گفت ما نمی 
خواهیم این ها را بکشیم، این ها فریب خورده اند. از این 
صحبت های من و آن مسیحی عباس لاجوردی مستندی 

هم ساخته است.

غواصی قله جنگ ماست

وی افزود: من هنوز صحبت های زیادی درباره جانفشانی 
شهدای غواص دارم که هر چه بگویم تمام شدنی نیست. 
قله جنگ ما غواصی است. غواصان مظلوم ترین شهدای 
ما بودند، چون در سخت ترین مناطق در سرما، در آب 
های خروشان با تجهیزات جنگی، بدون جان پناه در 
تیر رس دشمن می جنگیدند. اصلا بدون اغراق می توان 
گفت کل جنگ ما یک طرف، سختی های غواصی در 

یک طرف دیگر است.
این جانباز دفاع مقدس دلیل 
علاقه خود به غواصان را اینطور 

بیان کرد: وقتی شما کاسب 
باشی و بخواهی یک نمونه 
از بهترین آثارت را بیاوری 

قطعا بهترین و گرانبهاترینش را می آوری، از نظر من هم 
بهترین نمونه و شاخص ترین رزمندگان ما غواصان بودند. 
چون غواصی اوج مظلومیت جنگ است به دلیل اینکه 
از قدیم گفته اند: »هر که در این درگه مقرب تر جام بلا 

بیشترش می دهند.«
این رزمنده 8 سال دفاع مقدس در پایان صحبت های 
خود گفت: اخلاص شهدای غواص یک آتشی در جان 
مردم انداخت. آن ها با مظلومیتشان دلها را آتش زدند. 
یک غواصی که در نیزارها مجروح می شود اسیر می شود 
بعد توسط بعثی ها دست بسته دفن می شود این خیلی 

درد آور است.

شهدا مایه عزتم هستند

دلبریان با اشاره به لطفی که شهدا در این سال ها به 
او داشته اند گفت: شهدا حامی من بودند و هرکاری از 
دستشان برآمده برایم انجام داده اند، تمام عزتم را از شهدا 
حمایتم  از  دست  اگر  دارم  
ذلیل  بردارند 

می شوم.

رضا شاعری

  نویسنده

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محمد رضایی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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استان ها

لرستان

در ششمین سفر شهرستانی؛

استاندار لرستان از طرح های 
عمرانی و اقتصادی شهرستان 

پلدختر بازدید کرد
ششمین  در  لرستان  استاندار 
از طرح  سفر شهرستانی خود 
اقتصادی  و  عمرانی  های 
بازدید کرد.  پلدختر  شهرستان 
مراسم افتتاح پروژه گازرسانی 
محور افرینه _ زیودار و باغ گل 
گل شهرستان پلدختر با حضور 
استاندار لرستان برگزار شد. این 
پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال تعداد ۷۰۰ خانوار را تحت 
پوشش قرار می دهد. دکتر زیویار در اولین بازدید روز گذشته 
با حضور در محل پروژه پل برگلان سوخته شهرستان پلدختر از 
آخرین اقدامات صورت گرفته در این پروژه عمرانی بازدید کرد. 
عملیات اجرایی پروژه از سال ۹۹ آغاز و در حال حاضر ۴۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد . لازم به توضیح است در این پروژه حدود 
۷۰۰۰ میلیون ریال هزینه شده است. مراسم کلنگ زنی این پروژه 
به روستاهای محور جلگه خلج شهرستان پلدختر با حضور استاندار 
لرستان برگزار شد. این پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال 

تعداد ۶۰۰ خانوار منطقه را تحت پوشش قرار می دهد.
استاندار لرستان از آخرین اقدامات صورت گرفته در ایستگاه 
پمپاژ آب واشیان بازدید به عمل آورد. این پروژه عمرانی در 
منطقه واشیان در حال اجراست که در صورت بهره برداری، 
حدود ۱۲۳۰هکتار از اراضی منطقه را تحت پوشش قرار می 
دهد. گفتنی است طول خط انتقال پروژه حدود ۵۲۸۰ متر بوده 
و با ایجاد ۷۵۰ فرصت شغلی، حدود ۴۰۰۰ نفر از اهالی منطقه 

از خدمات پروژه بهره مند خواهند شد .
دیواره ساحلی پلدختر با حضور استاندار لرستان و هیئت همراه 
مورد بازدید قرار گرفت. این دیواره پس از سیل ویرانگر ۹۸ با 
هدف مهار سیلاب در حاشیه رودخانه شهر پلدختر احداث شده 
است. عملیات اجرایی پروژه دیوار ساحلی پلدختر با اعتباری 
بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان در دو مرحله به پایان رسیده که طول 

مرحله نخست ۱۹۸۰ متر و طول مرحله دوم ۶۰۰ متر است. 
دکتر زیویار در ادامه با حضور در محل احداث قطعه چهار جاده 
خرم آباد به پلدختر از آخرین وضعیت پروژه بازدید کرد، لازم به 
ذکر است عملیات احداث این قطعه به طول ۱۲ کیلومتر از سال 
۹۹ آغاز شده است. دکتر زیویار با حضور در محل پروژه مینی 
پالایشگاه پلدختر از آخرین اقدامات صورت گرفته در این پروژه 
بازدید کرد، لازم به توضیح است پالایشگاه پلدختر در زمینی 
به مساحت ۱۲ هکتار احداث و با ۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه 
گذاری بخش خصوصی زمینه اشتغال ۹۸ نفر را فراهم آورده 
است. دکتر زیویار از محل اجرای پروژه کارخانه آهک هیدراته 
شهرستان پلدختر بازدید کرد. اقدامات اولیه این کارخانه مانند 
ساختمان های اداری، سوله و پشتیبانی از سال ۹۷ آغاز شده 
اندازی روزانه حدود ۲۰۰ تن آهک هیدراته  و در صورت راه 
تولید خواهد داشت. مراسم کلنگ زنی پروژه گازرسانی منطقه 
پاعلم و کارخانه هیدراته شهرستان پلدختر با حضور استاندار 
لرستان برگزار شد، لازم به ذکر است عملیات اجرایی این پروژه 
با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال به طول ۳۲ کیلومتر، تعداد 

۳۵۱ خانوار را تحت پوشش قرار خواهد داد.

البرز

البرز گفت: آمریکا این روزها در  نماینده ولی فقیه در 
بازی های رایانه ای و فیلم های هالیوودی ابهت خود را 
با سربازان غیور نظام  اما در مواجهه  نمایش می دهد، 

اسلامی نظامیانش به گریه می افتند.
آیت الله سیدمحمدمهدی حسینی همدانی در نماز جمعه 
۱۴ آبان کرج گفت: از اقدام شجاعانه و واکنش صحیح 
دزدی  نفت  با  مقابل  در  پاسداران  دریایی سپاه  نیروی 
آمریکا در دریای عمان تشکر می کنم؛ سپاه پاسداران با 
این اقدام حرامیان و دزدان آمریکایی را ناکام گذاشت. 
خدا دشمنان ما را از احمق ها قرار داده است؛ این اقدام 
شجاعانه سبب ایجاد انسجام وحدت و همدلی در بین 
مردم شد و به فضل پرودگار عالم روزگار ذلت و خواری 

استکبار و اذنابش نزدیک است.
آیت الله حسینی همدانی اظهار کرد: آمریکا دیگر قدرت 
و هیمنه ای در دنیا ندارد، آمریکا در  سراسر دنیا تحقیر 
آنها این افول  شده و چند سالی است که کارشناسان 
را قبول کرده اند؛ شکست سیاست های آمریکا در منطقه 
غرب آسیا نمونه ای از این افول است  که با خروج ذلت 
بار آمریکا از افغانستان و عراق خود را نشان داد و این 
خروج نشانه دیگری از افول منطقه ای و از دست دادن 

قدرت نظامی است.
نماینده ولی فقیه در البرز تلاش اروپا برای خروج 

از زیر یوغ آمریکا هم نشانه دیگری مبنی بر 

این روزها  افول این کشور عنوان و اعلام کرد: آمریکا 
در بازی های رایانه ای و فیلم های هالیوودی ابهت خود 
را نمایش می دهد، اما در مواجهه با سربازان غیور نظام 

اسلامی نظامیانش به گریه می افتند.
 امام جمعه کرج در ادامه به موضوعات استانی هم اشاره و 
اعلام کرد: گاهی شنیده می شود که عده ای در استان البرز 
ناراحت هستند که چرا مفاسد در 
نمازجمعه  خطبه های 
می شود،  مطرح 
عده  این 

معتقدند که بیان این مفاسد و تخلفات سبب ناراحتی مردم 
می شود. اما از طرف دیگر برخی از شنیدن برخورد با مفاسد 
و اجرای صحیح قانون در فسادهای صورت گرفته خوشحال 
می شوند، وقتی با فسادی مقابله و اموال بیت المال به یغما 
رفته به مردم بر می گردد این موضوع سبب خوشحالی است. 
دستگاه های مسئول باید با تمام توان و قاطعیت در مورد 

قصور و  هرگونه ترک فعل قانون برخورد کنند.
وی در ادامه به طولانی شدن زمان ساخت مصلی کرج 
هم اشاره و اعلام کرد: با یک مبلغ کمی می شد این 
مصلی تمام شود،  چندین سال است که هنوز عملیات 
اجرایی برای این مصلی بر روی زمین مانده است. سقف 
زدن مصلی کرج بعد از سه دوره شورای شهر هنوز تمام 

نشده است.
حسینی همدانی در خصوص ساخت و سازهای غیرمجاز 
هم از پلیس ساختمان انتقاد کرد و گفت: نباید از ابتدای 
اجازه ساخت و ساز داد و بعد از عدم توانایی پرداخت 
جریمه در این هوای سرد آب،  برق و  گاز منزل را قطع 

کرد.
کرد:  اعلام  پایان  در  البرز  در  فقیه  ولی  نماینده 
برخی از پیمانکارانی که حقوق کارگران خود 
را در چندماه گذشته دریافت کرده و به 
کارگران پرداخت نکرده اند که باید خلع 

ید شوند.

»امام جمعه کرج« مطرح کرد:

عدهایدراستانالبرزناراحتهستندکهچرامفاسددرخطبههاینمازجمعهمطرحمیشود

کرونا چند سال از عمر ما کم کرد؟!
همه گیری ویروس کرونا باعث شده است که در سال ۲۰۲۰ مردم در بیش از ۳۰ 
کشور در مجموع حدود ۲۸ میلیون سال کمتر عمر کنند، به گفته کارشناسان، 
چنین آماری در رابطه با کاهش امید به زندگی و افزایش نرخ مرگ و میر مورد 

انتظار، از جمله در کشورهای با درآمد بالاتر متوسط است.

البرز در اطلاعیه ای  سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان 
با  مردم  امنیت  تهدیدکنندگان  سرشاخه های  کرد:  اعلام 
عنوان قیام سپید)۱۴ آبان( بازداشت شدند. در این اطلاعیه 
آمده است: »شب پنجشنبه تعدادی از سرشاخه های اصلی 
عملیات  یک  در  جامعه  و  مردم  امنیت  تهدیدکنندگان 
غافلگیرانه توسط سربازان گمنام امام زمان سپاه امام حسن 

مجتبی )ع( استان البرز بازداشت شدند.
این افراد با عنوان جنبش قیام سپید با توزیع شب نامه هایی 
در کوچه و خیابان ها و فراخوان های متعدد و فریب برخی 
برنامه ریزی  اوباش،  اراذل و  ساده لوحان و اجیر نمودن 
گسترده ای برای برهم زدن امنیت و نظم عمومی جامعه و 
انجام عملیات خرابکارانه و به آشوب کشیدن استان و کشور 

را داشتند که از ابتدای امر با هوشیاری نیروهای اطلاعاتی و 
امنیتی  تمامی اقدامات و حرکات آنان در رصد اطلاعاتی قرار 
گرفت و در یک اقدام به موقع و انقلابی طی یک عملیات 
پیچیده توسط سربازان گمنام امام زمان سپاه امام حسن 

مجتبی )ع( دستگیر و روانه زندان شدند.«
در ادامه اطلاعیه با تاکید بر هوشیاری نیروهای امنیتی آمده 
است: »تمام عناصر وابسته به قیام سپید توسط جامعه 
اطلاعاتی استان شناسایی شده و تحرکات گروهک های 
معاند کاملا تحت رصد اطلاعاتی قرار دارد و خط قرمز فرزندان 
ملت و ولایت در سپاه امام حسن مجتبی )ع( امنیت مردم 
عزیز و جامعه می باشد و در حفظ آسایش و امنیت از هیچ 

کوششی دریغ نخواهد شد.«

مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز از مرگ یک قلاده پلنگ 
ارتفاعات سیرود ساوجبلاغ خبر داد. فردین حکیمی،  در 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز از مشاهده لاشه 
یک قلاده پلنگ ماده بالغ در ارتفاعات سیرود ساوجبلاغ خبر 
داد و گفت: بر اساس گزارش واصله از اهالی روستای سیرود 
مبنی بر مشاهده لاشه یک قلاده پلنگ در حاشیه روستا، 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست بلافاصله به محل اعزام 

شدند و برای بررسی علت مرگ، نسبت به انتقال لاشه پلنگ 
اقدام کردند.

آثاری  آمده هیچگونه  به عمل  بررسی  بر اساس  افزود:  او 
مبنی بر اصابت گلوله یا آسیب دیدگی و زخم در بدن حیوان 
مشاهده نشد. دلیل مرگ پس از بررسی های لازم از جمله 
کالبد شکافی و انجام آزمایشات تشخیصی، اطلاع رسانی 

خواهد شد.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرج از انفجار یک منزل مسکونی در مهرشهر خبر داد و گفت: 

این حادثه باعث مصدومیت ۱۲ نفر شد.
مهدی سمیعی در گفت وگویی اظهار کرد: شامگاه پنج شنبه 
براثر انفجار گاز در حسین آباد مهرشهر )خیابان فرهنگ( ۱۲ نفر 

مصدوم شدند. بر اثر این انفجار به ساختمان های مسکونی 
همجوار و تعداد دو دستگاه خودرو نیز خسارت هایی وارد 
شده است.  سمیعی بیان کرد: برای امداد رسانی به این 
حادثه ۲۱ نفر نیروی عملیاتی به همراه پنج دستگاه خودرو 

امدادی ازچهار ایستگاه آتش نشانی به محل اعزام شدند.

در اطلاعیه ای اعلام شد؛

اطلاعات سپاه البرز سرشاخه های یک گروهک معاند را دستگیر کرد

»مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز« خبر داد:

یک قلاده پلنگ در ارتفاعات ساوجبلاغ جان داد

»سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج« خبر داد:

۱۲ نفر بر اثر انفجار منزل مسکونی در کرج مصدوم شدند

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار
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فرهنگی
خودکشی کروناویروس با یک جهش جدید!؟

در ماه اکتبر تعداد موارد تایید شده ی کووید-۱۹ ژاپن 
به طور غیرمنتظره ای کاهش یافت و اکنون دانشمندان 
ژاپنی ادعا میکنند که این ویروس جهشی مفید داشته 

که به نوعی خودکشی آن را رقم می زند.

خبر

»معاون امور فرهنگی« خبر داد:

توزیع کاغذهای توقیف شده پس 
از انتقال به انبار آغاز خواهد شد

احمدوند گفت: موفق شدیم کاغذهایی را که از سوی واردکننده 
و شرکای وی توقیف شده بود تحویل بگیریم و به انبار معاونت 
امور فرهنگی منتقل کنیم. معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از رفع توقیف محموله کاغذهای وارد شده از 

سوی یکی از واردکنندگان کاغذ خبر داد.
یاسر احمدوند با اعلام این خبر گفت: با پیگیری های انجام 
شده و همکاری نهادها و دستگاه ها، موفق شدیم کاغذهایی 
را که از سوی واردکننده و شرکای وی توقیف شده بود تحویل 
بگیریم و به انبار معاونت امور فرهنگی منتقل کنیم. به زودی 
سازوکار توزیعی و نحوه توزیع کاغذ نشر در میان ناشران اعلام 

خواهد شد.
به  اقدام  کاغذ  واردکنندگان  از  یکی  گزارش،  این  اساس  بر 
دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کاغذ کرده بود و پس از 
ورود محموله کاغذ که نزدیک به ۲۲۰۰ تن بود از تحویل آن به 

معاونت امور فرهنگی سر باز می زد.
این محموله کاغذ با پیگیری های انجام شده از سوی معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همکاری نهادها 

و دستگاه های دیگر این کاغذ از واردکننده تحویل گرفته شد.

مشاور وزیر فرهنگ در امور هنری 
و سینمایی منصوب شد

»محمدحسین  حکمی  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
نیرومند« را به عنوان مشاور هنری و سینمایی خود منصوب 
کرد. در حکم محمدمهدی اسماعیلی خطاب به محمدحسین 
نیرومند آمده است: نظر به مراتب ایمانی، مدارج هنری، تجارب 
و سوابق ارزشمند کاری در طول سالیان متمادی و برخورداری 
از ویژگی های برجسته کارشناسی، جنابعالی را به عنوان مشاور 

هنری و امور سینمایی منصوب می نمایم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: اطمینان واثق دارم که 
مشورت های کارشناسی مبتنی بر دانش و تجربه می تواند به 
ارتقای کیفی و گسترش مبانی ارزشی در تولیدات هنری و 
سینمایی بیانجامد.  بدیهی است حوزه های سینمایی و هنری 

از مشاوره های کاربردی جنابعالی بهره مند خواهند شد.
طراحی  کارشناسی  التحصیل  فارغ  نیرومند  محمدحسین 
صنعتی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران و دارای 
گواهینامه درجه یک هنری است.  وی در دوره ای سردبیر و 
مدیر مسئول کیهان کاریکاتور بود. از جمله سوابق نیرومند می 
توان به  مدیر گروه جوان و طرح و برنامه شبکه دو سیمای 
ایران، سرپرست دفتر طنز مرکز هنرهای  جمهوری اسلامی 
شورای  دبیر  و  هنری  حوزه  سینمایی  معاونت  و  تجسمی 

ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور اشاره کرد.
مشاور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت های نهم و 
دهم و مدیر عامل انجمن سینمایی انقلاب و دفاع مقدس از 
دیگر سوابق محمدحسین نیرومند است.  وی در طول فعالیت 
هنری خود موفق به دریافت لوح سپاس و نشان طلا از معاونت 
فرهنگی و تبلیغات جنگ ستاد فرماندهی کل قوا، جایزه ویژه 
یومیوری شیمبون ژاپن و نشان عالی تجسمی کشور شده و 
تدریس در دانشکده هنرهای زیبا،  صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی و دانشگاه سوره در کارنامه کاری وی دیده می شود. 

نیرومند همچنین تالیفاتی در حوزه هنرهای بصری دارد.

سینما و تئاتر

سینما ایران در مجموع ۲۵ بار در شاخه بهترین فیلم 
خارجی )بهترین فیلم بین المللی( جوایز اسکار حضور 
داشته که تا کنون دو جایزه آن متعلق به فیلم »جدایی نادر 
از سیمین« و »فروشنده« ساخته اصغر فرهادی بوده است. 
همچنین در این میان، یک نامزدی برای فیلم »بچه های 

آسمان« به کارگردانی مجید مجیدی به چشم می خورد.
نخستین بار در سال ۱۳۵۶ وزارت فرهنگ و هنر، فیلم 
»دایره مینا« ساخته داریوش مهرجویی را به اسکار معرفی 
کرد و سپس فیلم باد صبا از آلبر لاموریس در سال ۱۳۵۷ 

به عنوان نماینده ایران راهی اسکار شد.
بعد از ۱۷ سال وقفه، در سال ۱۳۷۳ )۱۱۹۴ میلادی( فیلم 
»درخت زیتون« به کارگردانی زنده یاد عباس کیارستمی 
اسکار  جوایز  دوره  هفتمین  و  در شصت  ایران  نماینده 
انتخاب شد. »بادکنک سفید« در سال ۱۹۹۵ به آکادمی 
اسکار معرفی شد و دوباره بعد از وقفه ای یکساله در سال 
۱۹۹۷ فیلم »گبه« محسن مخملباف به عنوان نماینده ایران 

در اسکار انتخاب شد.
»بچه های آسمان« ساخته مجید مجیدی در سال ۱۹۹۸ 
به اسکار خارجی رفت و برای اولین بار توانست به جمع 
نامزد های نهایی شاخه بهترین فیلم خارجی اسکار راه یابد 
و سال بعد آن نیز »رنگ خدا« دیگر ساخته مجیدی در این 

رویداد مهم سینمایی حضور یافت.

دیگر آثار راه یافته به اسکار به ترتیب زمانی عبارتند از: 
در  قبادی  بهمن  ساخته  اسب ها«  مستی  برای  »زمانی 
سال ۲۰۰۰، »باران« مجید مجیدی )۲۰۰۱(، »من ترانه ۱۵ 
سال دارم« به کارگردانی رسول صدرعاملی )۲۰۰۲(، »نفس 
پشت ها  »لاک   ،)۲۰۰۳( شهبازی  پرویز  ساخته  عمیق« 
دور  »خیلی   ،)۲۰۰۴( قبادی  بهمن  از  می کنند«  پرواز 
خیلی نزدیک« به کارگردانی رضا میرکریمی )۲۰۰۵(، »کافه 
ترانزیت« از کامبوزیا پرتوی )۲۰۰۶(، »میم مثل مادر« اثر 
مجید  از  کنجشگ ها«  »آواز   ،)۲۰۰۷( ملاقلی پور  رسول 
مجیدی )۲۰۰۸(، »درباره الی« به کارگرانی اصغر فرهادی 

)۲۰۰۹( و »بدرود بغداد« از مهدی نادری )۲۰۱۰(.
اما درسال ۲۰۱۲ که نقطه عطفی برای تاریخ سینمایی ایران 
محسوب می شود؛ اصغر فرهادی توانست با فیلم »جدایی 
نادر از سیمین« برای اولین بار جایزه بهترین فیلم خارجی 

اسکار را به افتخارات هنری ایران اضافه کند.
فیلم های  ترتیب  به   ۲۰۱۶ و   ۲۰۱۵  ،۲۰۱۴ سال های  در 
»گذشته« اصغر فرهادی، »امروز« رضا میرکریمی و »محمد 
رسول الله« مجیدی به اسکار فرستاده شدند و در سال ۲۰۱۶ 
اصغر فرهادی با فیلم »فروشنده« برای دومین بار اسکار 

خارجی را برای سینمای ایران به ارمغان آورد.
اسکار،  سینمایی  جوایز  دوره  نوزدهمین  در   ۲۰۱۸ سال 
فیلم »نفس« از نرگس آبیار نماینده سینمای ایران بود و 

سال ۲۰۱۹ فیلم »بدون تاریخ، بدون امضاء« ساخته وحید 
جلیلوند به عنوان نماینده سینمای ایران در اسکار حاضر 

شد.
یک مستند هم برای اولین بار در سال گذشته با نام »در 
جستجوی فریده« ساخته مشترک آزاده موسوی و کوروش 
عطایی به عنوان نماینده ایران به رقابت اسکار فرستاده شد. 
امسال نیز قهرمان، فیلمی از از اصغر فرهادی که پیش تر 
گفته  و  بود  کرده  در جشنواره ها جلب  را  منتقدان  نظر 
می شود شانس بالایی هم برای انتخاب بهترین فیلم دارد، 

به عنوان نماینده سینمای ایران راهی اسکار شده است.

گذریبرتاریخچهحضورفیلمهایایرانیدراسکار؛از»دایرهمینا«تا»قهرمان«

کارگردانی  به  نیمکره شمالی«  »جهان،  فیلم سینمایی 
فیلم  راهی شیکاگو شد،  تهرانی  نویسندگی حسین  و 
حضور  دومین  در  شمالی  نیمکره  جهان،  سینمایی 
جهانی خود به بخش اصلی و رقابتی سی و هشتمین 
دوره جشنواره کودک و نوجوان شیکاگو)cicff( راه یافت. 
بزرگترین و    )cicff(جشنواره کودک و نوجوان شیکاگو
مهمترین جشنواره فیلم کودک و نوجوان در سینمای 
جهان بوده که همواره توجه منتقدان صاحب نام را به خود 

جلب کرده است.
این جشنواره سینمایی که سالانه میزبان ۲۵۰ فیلم از 
حدود ۴۰ کشور جهان است، دوره جدید خود را به صورت 

حضوری و مجازی از پنجم تا چهاردهم نوامبر)۱۴ تا۲۳ 
فیلم  نمایش  اولین  می کند.  برگزار  شیکاگو  در  آبان( 
سینمایی جهان، نیمکره شمالی در جشنواره توکیو ۲۰۲۱ 

بوده که هم اکنون نیز در حال برگزاری است.
فیلم سینمایی »جهان، نیمکره شمالی« درباره نژاد پرستی و 
تبعیض نژادی ساخته شده است.  بازیگران فیلم سینمایی 
جهان، نیمکره شمالی عبارتند از: رضا شوهانی، مهران آتش  
زای، سعیده الباجی، محمد اسماعیلی، علی کیانی، حبیب 
الباجی، موسی کاظمیان پور، ابوالفضل آقاخانی، خاتون 
الباجی، زهرا باجی و علی چنانی همچنین تهیه کنندگی 

این اثر بر عهده حسین تهرانی بوده است.

بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ اثر از ۷۳ کشور جهان متقاضی حضور 
ایران  فیلم مستند  بین المللی  پانزدهمین جشنواره  در 
»سینما حقیقت« هستند. طبق آمار دبیرخانه پانزدهمین 
جشنواره »سینما حقیقت« کشورهای متقاضی حضور در 

این دوره از جشنواره اعلام شدند.
۷۳ کشور با ثبت اثر، متقاضی حضور در بخش بین الملل 
پانزدهمین دوره از جشنواره شده اند که نام کشورهایی 
چون هند، برزیل، اسپانیا، ایتالیا، آمریکا، ترکیه، روسیه، 
آرژانتین، فرانسه، آلمان، مکزیک، لهستان، چین، کانادا، 
مصر، پرتغال، انگلستان، یونان، بنگلادش، بلژیک، هلند، 
فیلیپین،  اکراین،  کلمبیا،  کامبوج،  تایوان،  اندونزی، 

استرالیا، صربستان، کره، عراق، رومانی، لبنان، کروواسی، 
هنگ کنگ، پرو، شیلی، اتریش، سوئد، آفریقای جنوبی، 
قزاقستان،  تونس،  چک،  جمهوری  مالزی،  پاکستان، 
ژاپن، اسلواکی، فنلاند، سوئد، اکوادور، ونزوئلا، مراکش، 
مجارستان، استونی، بوسنی هرزگوین، سنگاپور، قزاقستان 

و ایرلند به چشم می خورد.
پانزدهمین جشنواره بین المللی سینما حقیقت در هفت 
آوینی،  شهید  جایزه  بین الملل،  ملی،  مسابقه  بخش 
بخش های جنبی ملی و بین الملل، بخش ویژه ایران ۱۴۰۰، 
کارگاه های تخصصی و نکوداشت با دبیری محمد حمیدی 

مقدم از ۱۸ تا ۲۵ آذرماه برگزار می شود.

فیلم سینمایی »ریست« به کارگردانی محمدرضا لطفی 
به بخش مسابقه جشنواره آپوریای کره جنوبی راه یافت. 
فیلم سینمایی »تعارض« به کارگردانی محمدرضا لطفی 
و تهیه کنندگی سید امیر سیدزاده که با نام ریست راهی 
جشنواره های خارجی شده است، در ادامه حضور بین المللی 
 Aporia International خود به بیست و یکمین جشنواره

village film festival کره جنوبی راه پیدا کرد.
جشنواره آپوریای کره جنوبی که بیست و یکمین دوره خود 
را برگزار می کند، با هدف حمایت از فیلم سازان و کشف 

استعدادهای برتر تشکیل شده تا ایده های فیلمسازان به 
دید مخاطبان ملی و بین المللی برسد.

 ریست که در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت و مورد استقبال منتقدان هم قرار گرفت، پیش از 
 Festival این به بخش اصلی و مسابقه چهارمین جشنواره
del Cinema di Castel Volturno ایتالیا راه پیدا کرده بود. 
رضا بهبودی، سودابه بیضایی، محمد صدیقی مهر، حامد 
رحیمی نصر، پریسا محمدی و رقیه افشین پور بازیگران این 

فیلم سینمایی هستند.

حضور فیلم سینمایی »جهان، نیمکره شمالی« در شیکاگو

حضور بیش از ۷۰ کشور در بخش بین الملل سینما حقیقت

»ریست« به کره جنوبی می رود
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »منصور پورحیدری« 
- پیشکسوت فقید استقلال - را گرامی می دارد

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

ژاوی پس از شش سال به بارسلونا باز می گردد تا در دوران 
سخت این روزهای بلوگرانا، روی نیمکت این تیم بنشیند. 
پس از مذاکرات طولانی و سفر مدیران بارسلونا به قطر برای 
استخدام ژاوی، بالاخره السد قطر رسما انتقال سرمربی خود 
به بارسلونا را تایید کرد. ترکی العلی، رییس باشگاه السد در 
خصوص انتقال ژاوی به بارسلونا، در بیانیه ای گفت: »ژاوی 
چند روز پیش به ما از میلش برای پیوستن به بارسلونا 

گفت زیرا بارسلونا اکنون در برهه ای بحرانی است. ما این 
را درک کردیم و تصمیم گرفتیم سد راهش نشویم. باشگاه 
السد برای صدور اجازه جدایی ژاوی با بارسلونا توافق کرد تا 
رقم فسخ قرارداد این سرمربی را دریافت کند. ژاوی بخش 
مهمی از تاریخ السد است و برای او آرزوی موفقیت داریم. 
همیشه از ژاوی و خانواده اش در دوحه استقبال می کنیم 

و رابطه خوب ما ادامه خواهد داشت.«

اسطوره بازگشت؛ 

ژاوی سرمربی بارسلونا شد

فوتبال اروپا

لیگ برتر

ذوب آهن یک-سپاهان صفر؛

سپاهان صدر جدول و داربی
 را باهم از دست داد!

دیدار دو تیم ذوب آهن و سپاهان در قالب هفته چهارم لیگ 
برتر ساعت ۱۸:۰۰ روز جمعه در ورزشگاه فولادشهر برگزار شد 
که این دیدار در نهایت با برتری یک بر صفر شاگردان مهدی 
تارتار به پایان رسید. سجاد شهباززاده در دقیقه ۳۹ یک پنالتی 
برای طلایی پوشان به دست آورد اما ضربه او را حبیب فرعباسی 

مهار کرد.
در دقیقه ۵۷ سجاد دانایی روی ارسال هافبک ذوبی ها با یک 
ضربه روی پا دروازه کریستوفر کنت را باز کرد تا تک گل بازی 
به ثمر برسد. دانیال اسماعیلی فر مدافع راست سپاهانی ها در 
دقیقه ۶۰ با مصدومیت مواجه و از زمین خارج شد و جای خود 

را به رضا میرزایی داد.
در دقیقه ۶۸ جلال الدین علی محمدی به دلیل خطا و ضربه 
این بازیکن به صورت بازیکن ذوب آهن از داور بازی کارت قرمز 
مستقیم گرفت و اخراج شد. در ادامه محمدرضا خلعتبری که 
روی نیمکت نشسته بود، به دلیل اعتراص به داوری کارت 
زرد گرفت. سپاهانی ها با شکست در این دیدار صدر جدول را 
از دست دادند و ۹ امتیازی باقی ماندند. ذوب آهن نیز با این 

پیروزی شش امتیازی شد.

تراکتور یک - پیکان 2؛ 

سومین شکست در چهارمین 
هفته برای فیروز و تی تی ها!

پیکان و تراکتور روز جمعه در چارچوب هفته چهارم لیگ برتر 
فوتبال به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با نتیجه ۲ بر 
یک به سود تراکتور به پایان رسید.  در ابتدای این دیدار پیمان 
بابایی رو ارسال از جناح راست و ضربه سری که روی تیر یک 

زد، گل نخست تراکتور را به ثمر رساند.
در ادامه اما پیکان به بازی برگشت و ابتدا با شوت ۴۰ متری 
اسماعیل بابایی در دقیقه ۳۶ گل نخست پیکان به ثمر رسید. 
محمد جواد آزاده هم دودقیقه بعد روی غفلت مدافعان تراکتور 

گل دوم و پیروزی بخش پیکان را به ثمر رساند.
با این نتیجه پیکان با ۷ امتیاز در رده پنجم و تراکتور با ۳ امتیاز 
در رده دوازدهم جدول رده بندی قرار گفت. این شکست سومین 
شکست تراکتور در چهارهفته ابتدایی بود. تنها پیروزی این تیم 
مقابل صنعت نفت بحران زده منصوریان اتفاق افتاد که بدون 

امتیاز در قعر جدول رده بندی قرار گرفته است.

هوادار 2- شهرخودرو صفر؛

نخستین پیروزی هوادار در تاریخ 
لیگ در شب شکست شهرخودرو

در یکی از دیدار هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران دو تیم 
فوتبال هوادار تهران و شهرخودرو خراسان از ساعت ۱۶:۰۰ در 
کرج به مصاف هم رفتند که شاگردان رضا عنایتی تاریخ سازی 
کردند و توانستند با نتیجه ۲ بر صفر حریف بحران زده خود 
را شکست دهند. محمد قاضی در دقیقه ۹ و نیما انتظاری 
در دقیقه ۴۱ برای هوادار گلزنی کردند. هوادار با این پیروزی، 
۳ امتیازی شد و موقتا به رده نهم صعود کرد. شاگردان اکبر 

میثاقیان نیز با یک امتیاز به رده چهاردهم سقوط کردند.

توپ و تور

بارها پیرامون معنویت در ورزش مطالبی را نوشتیم که 
سرمایه های اصلی ورزش، فقط سرمایه های مادی نیستند، 
بلکه سرمایه های معنوی و نیروهای انسانی از مهم ترین 
و  ادب  مهم  می آیند.  بشمار  جامعه  یک  سرمایه های 
معرفت است و اینکه مسئولین چگونه در ورزش رفتار 

می کنند و چگونه از نیروها بهره می برند. 
ما اگر سرمایه کلانی را هزینه کنیم و ورزشگاه های 
مدرن و مجهزی هم احداث نماییم، اما نیروهای 
کاربلدی که بتوانند از این سرمایه گذاری ها استفاده 
بهینه به عمل آورند، نداشته باشیم، هیچ عایدی 
نصیب  ورزشمان نخواهد شد، بهترین تیغ جراحی 

در دستان پزشک حاذق، حیات بخش است.
پیدا  ارزش  زمانی  کم نظیر  حرکت  و  بزرگ  کار 
می کند که از تجربه و دانش متخصصان، مربیان 
حقیقت  در  که  پیشکسوتان  و  تحصیل کرده 
سرمایه های اصلی و معنوی محسوب می شوند، 
به نحو شایسته ای بهره مند باشیم، که به  یقین 
حکایت از قدرت اجرایی و تعامل فکورانه مقامات 

و مسئولان فدراسیون های ورزشی دارد.
فدراسیون والیبال زمانی موفق خواهد بود که بتواند از 
این سرمایه های گران بها استفاده بهینه ای به عمل آورد، 
البته فراموش نکنیم که هریک از این شخصیت ها، جایگاه 
خاص خود را دارند، در انتخاب ناظران فنی، داوری و ناظر 
ویژه تفاوت های بسیاری است که باید لحاظ شود. فردی 
که سالیان سال بازیکن تیم ملی بوده و با والیبال پیشرفته 
روز دنیا نیز آشنایی دارد، باید ناظر فنی باشد نه ناظر ویژه!
 بطور مثال، عزیز پرتوی و بهمن سلطانی که از نامداران 
تیم ملی والیبال بوده اند را به عنوان ناظر ویژه برمی گزینید 
و فلان آقایی که کوچک ترین سابقه بازیگری حتی در 
تیم های محلاتی را هم در کارنامه ندارد می شود ناظر فنی! 
این انتخاب نادرست توهین به پیشکسوتان و ملی پوشان 

سابق است!
همان طور که اشاره شد، بهترین تیغ جراحی زمانی کارآئی 

دارد که در دستان پزشک جراح متخصص و فوق تخصصی 
باشد تا حیات بخش شود. مدیرانی که با سیاه بازی و 
خودنمایی  و  شهرت طلبی  دنبال  به  تبلیغی  گفتارهای 
جز  که  می روند  بله قربان گوهایی  سراغ  به  هستند 
تملق گویی و چاپلوسی هنر دیگری ندارند و در پست هایی 

مورد استفاده قرار می گیرند، که در تخصص شان نیست!
از اینکه گذر زمان و مشکلات زندگی ماشینی  بگذریم 
عاملی شده تا ستارگان والیبال که دارای شخصیت های 
بارز و فرهیخته والیبال ایران بودند به دست فراموشی 
حال  فدراسیون  مسئولان  از  هیچ یک  و  شوند  سپرده 
حاضر از حال و احوال این بزرگمردان والیبال خبر نداشته 
شیرین  و  تلخ  خاطرات  جز  که  مردانی  و  زنان  باشند! 
از  باشگاهی و ملی چیزی  تیم های  در  بازیگری  دوران 
به لطف بی مهری مسئولان  نگذاشته اند و  برجای  خود 

غیروالیبالی خانه نشین شده اند و افراد غیروالیبالی بکار 
گرفته می شوند!

بازیکنانی که با همه وجود برای سربلندی و افتخار والیبال 
کشورمان دوران جوانی را پشت سر نهاده اند و عمر خویش 
را در آرزوی روزهای روشن برای اعتلا و رشد و پیشرفت 
والیبال ایران سپری کرده اند و با کوله باری از تجربه، بجای 
اینکه در تعلیم و تربیت نونهالان و نوجوانان بکار گرفته 
شوند و ایفای نقش کنند خانه نشین شده اند! به حق که 
این اسطوره های والیبال و اسوه های اخلاق، می توانستند 
هم الگویی برای جوانان باشند و هم در کار پایه و زیربنایی 

و سازندگی در والیبال منشأ خدمات ارزشمندی شوند.
اگر امروز برخی از بازیکنان در مسابقات لیگ عصیانگری و 
پرخاشگری می کنند و به عبارتی دیگر از اخلاق در ورزش 
خبری نیست، عامل تمامی آنها حضور افراد غیر والیبالی 

و  وجاحت  دارای  باید  فنی  ناظر  فدراسیون هاست.  در 
شخصیت اجتماعی باشد تا هیچ بازیکنی به خود اجازه 

ندهد در حضور بزرگان خوشنام والیبال عرض اندام کند.
عامل دیگری که باعث گردیده مربی و بازیکن از کوره در 
رفته و عصیانگر شوند ضعف مدیریتی و داوری  هاست که 
در نبود ویدئو چک که چشم سوم داوری است می تواند 
به اشتباهات داوری کمک کند و تاُثیرگذار باشد. درست 
است که اشتباهات داوری ها جزئی از مسابقه محسوب 
می شود، اما نه اشتباهی که سرنوشت بازی را در لحظات 

حساس تغییر دهد و باعث جنجال شود.
تیم های  و  رسیده  خود  حساس  روزهای  به  مسابقات 
مدعی مقابل هم قرار می گیرند و نیاز است از وجود داوران 
باتجربه و کهنه کار استفاده شود که در سایه بی توجهی 
مسئولان فدراسیون والیبال از جرگه داوری کنار گذاشته 
بجای  فدراسیون نشین،  آقایان   چرا  شده اند! 
رسیدگی به خواسته های بحق داوران بين المللى، 

ساز مخالف کوک کرده اند!؟
و  تیم  باچهارده  برتر  لیگ  مسابقات  برگزاری 
بازی های فشرده یکشنبه و چهارشنبه هرهفته نه 
تنها کار را برای تیم های شرکت کننده سخت کرده 

که در قضاوت داوران نیز تاُثیرگذار شده است!
در هفته چهارم و در دیدار دو تیم سایپا و لبنیات 
و  شد  پخش  تلویزیونی  شبکه  از  که  آمل  هراز 
میلیون ها بیننده شاهد برخورد ناهنجار و دور از 
انتظار امیرحسین اسفندیار بازیکن ملی پوش هراز 
آمل و ناصر شهنازی سرمربی بادانش سایپا بودیم 
که اصلاً نه شایسته و زیبنده بازیکن ملی پوش و 

نه در شاُن مربی نام آشنا بود!
داوران  راُی  از  بعضی  و  داوری  به هر حال مشکلات 
ویدئو  از  اگر  که  شده  اثربخش  بازی ها  سرنوشت  در 
چک استفاده شود بدون شک، داور اول در راُی خود 
تجدید نظر می کند و شاهد اعتراض مربیان وبازیکنان 

نخواهیم بود.
دو بازی حساس و سرنوشت ساز در هفته های پنجم و 
ششم در سالن شش هزار نفری حماسه ۲۵ آبان ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان بين تیم فولاد مباركه سپاهان با 
تیم های لبنیات هراز آمل و شهرداری ارومیه را پیش  رو 
داریم که امیدواریم برخلاف هفته های گذشته، از وجود 
بين المللی   ممتاز  داوران  از  و  کاربلد  و  مقتدر  ناظرانی 
استفاده شود تا از بروز چنین حوادث نامیمون و ناخوشایند 

پیشگیری شود و حقی هم از تیمی ضایع نگردد.

بهترین تیغ جراحی در دستان پزشک حاذق، حیات بخش است؛

سازمخالف»فدراسیونوالیبال«کوکِکوکاست!

فدراسیون والیبال زمانی موفق خواهد بود که بتواند از این سرمایه های گران بها استفاده بهینه ای به 
عمل آورد، البته فراموش نکنیم که هریک از این شخصیت ها، جایگاه خاص خود را دارند، در انتخاب ناظران 

فنی، داوری و ناظر ویژه تفاوت های بسیاری است که باید لحاظ شود. فردی که سالیان سال بازیکن تیم ملی بوده 
و با والیبال پیشرفته روز دنیا نیز آشنایی دارد، باید ناظر فنی باشد نه ناظر ویژه!
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تاتامی

راهیابی 3 آزادکار به گروه بازنده ها؛

آذرپیرا تنها فینالیست ایران
 در 5 وزن نخست قهرمانی جهان!

در ادامه رقابت های ۵ وزن نخست کشتی آزاد زیر ۲۳ سال 
قهرمانی جهان در بلگراد پایتخت صربستان، امیرعلی آذرپیرا 
نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم ایران راهی دیدار فینال شد و احمد 
محمدنژاد در ۵۷، علی اکبر فضلی در ۷۰ و علی سوادکوهی در 
وزن ۷۹ کیلوگرم نیز راهی گروه بازنده ها شدند. سید حسن 

عبادی در وزن ۶۵ کیلوگرم نیز از در رقابت ها کنار رفت.
در وزن ۹۷ کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در دیدار نیمه نهایی مقابل 
جاناتان آیلو از آمریکا با نتیجه قاطع ۹ بر صفر به برتری رسید تا 
تنها فینالیست کشتی آزاد ایران در ۵ وزن نخست این رقابت ها 
باشد. وی برای کسب مدال طلای جهان روز شنبه به مصاف 

رادو لفتر از مولداوی خواهد رفت.
آذرپیرا پیش از این در دور نخست برابر واسیل پولیوچنکا از 
بلاروس با نتیجه ۶ بر صفر به برتری رسید. وی در دومین 
مبارزه و در یک چهارم نهایی نیز مقابل زوریکو اورتاشویلی از 
گرجستان با نتیجه ۵ بر صفر به برتری رسید و راهی مرحله 

نیمه نهایی شد.
اما در وزن ۵۷ کیلوگرم، احمد محمدنژاد جوان پس از استراحت 
در دور نخست در دور دوم به مصاف پاتریک گلوری از آمریکا 
رفت و در یک مبارزه دشوار با نتیجه ۱۱ بر ۱۱ به برتری رسید و 
راهی یک چهارم نهایی شد اما در این مرحله مقابل بک بولات 
میرزانظر دارنده مدال برنز آسیا از قزاقستان با نتیجه سنگین ۷ بر 
صفر شکست خورد و با توجه به راهیابی حریف قرقیز به فینال، 
محمدنژاد راهی گروه بازنده ها شد تا برای رسیدن به مدال برنز 
ظهر فردا( شنبه( به میدان برود. وی در گروه بازنده ها ابتدا به 
مصاف حریفی از گینه بیسائو می رود و در صورت برتری روز 
شنبه برای کسب مدال برنز مقابل شاملا از بلاروس به روی 

تشک خواهد رفت.
در وزن ۶۵ کیلوگرم، سید حسن عبادی در دور نخست مقابل 
کارولی کیس از مجارستان با نتیجه ۱۱ بر صفر به برتری رسید 
اما در دور بعد مقابل جاویت آجار از ترکیه با نتیجه ۵ بر ۴ 
شکست خورد و با توجه به شکست ۹ بر ۳ کشتی گیر ترک در 
مرحله نیمه نهایی مقابل پولیدیس از یونان، عبادی از دور رقابت 
ها کنار رفت. در وزن ۷۰ کیلوگرم، علی اکبر فضلی در دور اول 
استراحت کرد و در دور دوم با حاضر نشدن باسار ندوم از گینه 
بیسائو بر روی تشک، به عنوان کشتی گیر پیروز معرفی شد و به 
مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. وی در این مرحله به مصاف 
آکمات علی اف دارنده مدال نقره جهان از قرقیزستان رفت و در 
پایان با نتیجه ۱۰ بر ۶ شکست خورد و با توجه به فینالیست 
شدن حریفش راهی گروه بازنده ها شد. فضلی در گروه بازنده ها 
به مصاف کریستوفوریدیس از یونان می رود و در صورت برتری 
راهی دیدار رده بندی خواهد شد تا برای کسب مدال برنز مقابل 

مراد اولویف از آذربایجان مبارزه کند.
دروزن ۷۹ کیلوگرم، علی سوادکوهی در دور اول مقابل ویکی 
از هند به سختی و با نتیجه ۴ بر ۴ به برتری رسید. وی در 
دور دوم نیز مقابل اوکتای حسن از بلغارستان با نتیجه ۱۰ بر 
صفر به برتری رسید و راهی یک چهارم نهایی شد اما در این 
مرحله برابر ماگومد ماگومایف از روسیه با نتیجه سنگین ۷ 
بر صفر شکست خورد و با توجه به فینالیست شدن حریف 
روس، راهی گروه بازنده ها شد. سوادکوهی در گروه بازنده ها 
به مصاف حریفی از فلسطین می رود و در صورت برتری راهی 
دیدار رده بنید می شود و برای کسب مدال برنز روز شنبه مقابل 

اشرف اشیروف از آذربایجان کشتی می گیرد.

داستان جلد

تیم  دو  دیدار  برتر،  لیگ  رقابت های  چهارم  هفته  از 
استقلال تهران و فجر شهید سپاسی شیراز در استادیوم 

حافظیه با تساوی یک-یک به پایان رسید.
نکته اول؛ در فوتبال ایران اگر یک اصل مهم وجود داشته 
باشد، این است که کیفیتِ زمین چمن و سطح گزارشگر 
بازی، ارتباط مستقیم با یکدیگر دارند! در دیدار استقلال-

فجر هم این موضوع بازهم رنگ واقعیت و تکرار گرفت! 
بریده  را  بازیکنان  امانِ  بازی  اسفناک  دقیقه چمنِ   ۹۰
بود و به همان مدت هم گزارشگر مسابقه روی اعصاب 

مخاطبان قدم آهسته رفت!
نکته دوم؛ استقلالِ فرهاد با کسب ۱۰ امتیاز در چهار 
و  زده  گل   ۵ و  تساوی  یک  پیروزی،  سه  با  مسابقه، 
تنها یک گل خورده، فعلا در صدر جدول لیگ شانزده 
تیمی ایران قرار گرفته است، تا حداقل از منظر »کمیت 
امتیازگیری« جزو بهترین های لیگ بیست و یکم باشد، 
گرچه در بعد »کیفی و فنی«، شاید هنوز هم نتوانسته 

خود را استقلالی در »قواره قهرمانی« نشان دهد.
لیگ  در  استقلال  نمایشِ  دقیقه   ۳۶۰ سوم؛  نکته 
بیست و یکم، یک وجه مشترک دارد و آن هم خلاء 
خلاقیت در خط هافبک است. خط هافبک آبی ها شاید 
تخریب گری بالایی داشته باشد، اما جز پاس هایی کوتاه 
و روبه عقب چیزی به روند بازی تیم اضافه نمی کند و 
همین موضوع باعث شده استقلال فرهاد چندان روان 
و زیبا بازی نکند و در انتقال توپ آسیب پذیر باشد که 
این خود یک معضل جدی برای تیمی است که ادعای 

کسب قهرمانی دارد.
نکته چهارم؛ یقینا در این فصل از رقابت ها، دفاع تیمی 
استقلال پیشرفت چشم گیری داشته! همین قدر که در 
طول چهار بازی، موقعیت های خاصی روی دروازه تیم 
ایجاد نشده و تنها یک بار توپ از خط دروازه گذشته، 
یعنی روند دفاع تیمی استقلال در مسیر درستی قرار 

گرفته است. گرچه به همان اندازه که حسینی روی گل 
فجری ها مقصر بود، می توان این بار به جایگیری دفاع 
آبی ها هم روی ضربه کرنر خُرده گرفت! حال یک پرسش؛ 
مگر رشید مظاهری چه چیزی کم تر دارد که استقلال 
باید تاوان اشتباهاتِ تکراری و بدموقع کاپیتان  بارها 

حسینی را بدهد!؟
نکته پنجم؛ آنچه که از نمایش های استقلال در لیگ 
بیست و یکم پیداست، این تیم فعلا یک مهاجم قهار و 
گلزن ندارد. ارسلان همان تعویض طلایی باقی بماند بهتر 
است و کوین یامگا هم نشان داد که به هیچ وجه یک 
مهاجم هدف نیست، قاسمی نژاد هنوز هم چندان فرصت 
خودنمایی در ترکیب را پیدا نکرده! حسین زاده هم در اوج 
استعداد حالاحالاها کار دارد تا یک بازیکن کامل شود، 
با این وضع تنها امیدِ آبی ها رودی ژستد است که قطعا 

برای هماهنگی زمان بیشتری می خواهد! به هرجهت این 
هنرِ فرهاد و پین است که بتوانند از داشته های فعلی، 
هافبک  خط  فعلا  باشند.  داشته  را  بهره گیری  بهترین 
نه  و  گُل می سازد  موقعیت  نه چندان  فرهاد  استقلال 

مهاجمین آن خیلی خوب گُل می زنند!
فصل  این  در  مطلوبی  شروعِ  استقلال  ششم؛  نکته 
داشته، فرهاد مجیدی هم هر آنچه از حداقل هایی که 
سرمربی های پیشین آبی ها به مدد مدیریت فشلِ چند 
سال اخیر نداشته اند را در »فعلا« اختیار دارد! همچنین 
استقلالِ مدل مجیدی یک تعطیلات چند ده روزه دست 
به  پیشِ روی خود می بیند که می تواند  را هم  نخورده 
ایده آل های یک مدعی تمام قد نزدیک شود، قطعا این 
استقلال امیدوارکننده نشان داده، اما برای پوشیدن ردای 

قهرمانی چیزی بیش از اینها باید باشد.
نکته هفتم؛ آن طور که مشخص است، فجرِ علی اصغر 
کلانتری حساب ویژه ای به زمین فاجعه حافظیه باز کرده 
است. گرچه نماینده فارس تیمِ جوان و پرتلاشی نشان 
می دهد، اما قطعا با کیفیت فعلی، منهای بهره ای که از 
کیفیت نازلِ زمین مسابقه می برند، کار دشواری برای بقا 

در لیگ بیست و یکم خواهند داشت.
نکته هشتم؛ مدت هاست که نقل تمام محافل فوتبالی ها، 
این است که کدام تیم بیشتر از اشتباهات داوری بهره 
می برد! هر بازی چند صحنه مشکوک و چندین تصمیم 
قابل بحث دارد آن هم با اعتراضاتی گسترده و با چاشنی 
هوچیگری! بهرحال باید دید مسئولان فدراسیون کی به 
این نتیجه خواهند رسید که تنها راه کار پایان دادن به این 

جنجال ها نعمت VAR است!

نکته نهم؛ استقلال دقیقه ۹۵ دو امتیاز مهم را از دست 
داد. طبیعی است که کادرفنی تیم روی فشار این اتفاق 
قرار داشته باشند، اما برای سرمربی در سطح فرهاد و 
باشگاهی چون استقلال زیبنده نیست که در کنفرانس 
ناحیه  و  تماشاگران  تعداد  درخصوص  مسابقه  از  پس 
برخورد بدن بازیکن حریف در صحنه گل سخن گوید! زیرا 
شرط موفقیت پذیرش نقاط ضعف است و نه علت تراشی!
نکته دهم؛ به هر جهت، استقلال هنوز هم کیفیتِ یک 
تیم قهرمان را ندارد در شرایطی که نیمی از ترکیبِ این 
تیم هم تغییر یافته! اما تا هفته چهارم نشانه هایی از 
امید و پیشرفت در تیم فرهاد دیده می شود، این تیم 
می تواند به مرور زمان، با هماهنگی بیشتر و درک متقابل 

بازیکنان از یکدیگر، مدعی جام ۲۱ باشد.

زمین و باران بردِ استقلال را شست؛
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تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با پیروزی ۷ بر ۵ مقابل 
سنگال به فینال جام بین قاره ای ۲۰۲۱ امارات صعود کرد 
و حریف روسیه شد. در دیدار نیمه نهایی مسابقات بین 
قاره ای فوتبال ساحلی ۲۰۲۱ امارات، تیم های ملی ایران و 
سنگال از ساعت ۱۹:۴۵ به مصاف هم رفتند که این دیدار 

با برتری ۷ بر ۵ ایران خاتمه یافت.
با این نتیجه، تیم ملی ایران راهی دیدار نهایی شد و تیم 
سنگال در دیدار رده بندی برای کسب مدال برنز و جایگاه 

سوم مسابقات دیدار خواهد کرد.
زمان اول: ایران یک سنگال ۳ / زمان دوم: ایران ۴ - سنگال 

۴ / زمان سوم: ایران ۷ - سنگال ۵
با توجه به پیروزی روسیه با نتیجه ۷ بر صفر مقابل پرتغال 
و صعود به فینال، ایران و روسیه فردا شب دیدار نهایی 
برای کسب جام قهرمانی دهمین دوره این مسابقات برگزار 
خواهند کرد و قبل از این بازی هم در دیدار رده بندی 

سنگال و پرتغال دیدار خواهند کرد.

ایران و روسیه دو روز قبل در آخرین دیدار مرحله گروهی 
رفتند  هم  مصاف  به  گروه  صدرنشین  تعیین  برای  و 
که روسیه با نتیجه ۴ بر ۳ پیروز شد. آخرین دوره این 
مسابقات در سال ۲۰۱۹ با قهرمانی تیم ملی فوتبال ساحلی 

ایران با هدایت عباس هاشم پور برگزار شد.
ساحلی بازان ایران در ادوار گذشته این مسابقات ۳ بار 
قهرمان جهان شده اند که از این حیث با برزیل و روسیه 
برابری می کنند.  در نتیجه قهرمان این دوره که یکی از دو 
تیم ایران و روسیه خواهند بود، به برترین تیم مسابقات 
با ۴ گل تبدیل خواهند شد. برنامه ادامه این بازی های در 

مرحله نیمه نهایی به این شرح است:
شنبه ۱۵

سنگال- پرتغال / ساعت ۱۸:۴۵ به وقت محلی )۱۸:۱۵ به 
وقت ایران(

ایران- روسیه/ ساعت ۲۰ به وقت محلی )۱۹:۳۰ به وقت 
ایران(

جام بین قاره فوتبال ساحلی 2021 امارات؛

صعود ساحلی بازان ایران به فینال و جدال با تزارها برای تاریخ سازی!

سوژه

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

پیش بازی پرسپولیس-گل گهر؛ تقابل حساس در ایستگاه چهارم لیگ!
پرسپولیس از چهارچوب هفته چهارم لیگ برتر و از ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی میزبان امیر قلعه نویی و شاگردانش خواهد بود. 
پرسپولیس که هفته گذشته را با شکست غیرمنتظره برابر آلومینیوم پشت سرگذاشت در تلاش است تا با پیروزی برابر گل گهر 
فاصله خود را با استقلال و سپاهان کم کرده و زودهنگام از کورس جا نماند. پرسپولیس در حال حاضر با ۶ امتیاز از ۳ دیدار 

قبلی در رده ششم جدول قرار دارد و در سوی مقابل شاگردان قلعه نویی با کسب ۷ امتیاز در جایگاه سوم جای گرفته است.
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ضعیف ترین مسی تاریخ در پاری سن ژرمن
نشریه اکیپ مدعی شد که برای بازی پاریس مقابل بوردو ، مسی در ترکیب 
ملی  تیم  برای  تا  می کند  آماده  را  خود  بازیکن  این  و  ندارد  جایی  پوچتینو 
با  پاریس   »30« برود. شماره  میدان  به  رو  پیش  ملی  مسابقات  در  آرژانتین 
اینکه در لیگ قهرمانان اروپا 3 گل به ثمر رسانده ولی هنوز در گلزنی در لیگ 
لوشامپیونه فرانسه ناکام مانده است. این ضعیف ترین آغاز مسی در یک فصل 

در 15 سال اخیر است.

اتفاقی مرگبار برای هوادار سپاهان!
در نشست های خبری  بار  نویدکیا سرمربی سپاهانی ها چندین  بااین که محرم 
پیش از بازی اعلام کرده بود هواداران این تیم در اتوبان به دنبال اتوبوس سپاهان 
نیایند اما چندین هوادار با موتور سیکلت در مسیر حرکت اتوبوس سپاهان به 
سمت ورزشگاه فولادشهر حرکت کردند که در این بین متاسفانه دو هوادار سپاهان 
در این مسیر تصادف کردند. یکی از این دو هوادار، پس از تصادف زخمی و به 

بیمارستان منتقل شد و دیگری جان باخت.

صفرزاده، قهرمان مسابقات دوچرخه سواری استقامت جاده شد
استان  میزبانی  به  آقایان  جاده  استقامت  سواری  دوچرخه  برتر  لیگ  مسابقات 
آذربایجان شرقی برگزار شد. مرحله سوم و پایانی لیگ برتر دوچرخه سواری جاده در 
ماده استقامت آقایان آغاز شد و سعید صفرزاده از تیم دانشگاه آزاد توانست زودتر 
از سایر رکابزنان از خط پایان بگذرد و قهرمان این مسابقات شود، بهنام آرین از تیم 
هورسان رامسر و حسن سیف اللهی از دانشگاه آزاد اسلامی در جایگاه های دوم و 

سوم قرار گرفتند.

علت بلوکه شدن پول  ایرانی ها در AFC و FIFA چیست؟
بانکی که کنفدراسیون فوتبال آسیا با آن کار می کند به هیچ وجه حاضر به واریز وجه 
حتی به شکل غیرمستقیم برای تیم های ایرانی نیست. این اتفاق در حالی رخ داد که 
پیش از این بانک هایی که با فیفا کار می کردند به طرق مختلف برای رسیدن پول به 
طرف ایرانی همکاری داشتند اما حالا موانع سخت تر از گذشته شده است. علت این 

موضوع دقیقا به تحریم های جدید باز می گردد.

زندانی شدن یک هوادار انگلیسی به خاطر توهین به ملی پوشان
اناتان بست - هوادار فوتبال انگلیس - پس از پخش زنده توهین نژادپرستانه 
علیه مارکوس راشفورد، جیدون سانچو و بوکایو ساکا در صفحه شخصی خود 
انگلیس در فینال یورو ۲۰۲۰ به ۱۰ هفته زندان  از باخت  در فیس بوک پس 
که بست ۵۲  است  )CPS( شنیده  انگلستان  دادستانی  محکوم شد. سرویس 
ساله، با یک کلیپ ۱۸ توهین های نژادپرستانه را علیه سه بازیکن سیاه پوست 

انجام داده است.

»طارمی« قربانی باند مافیا در فوتبال پرتغال!
خوزه فرناندو ریو، کاندیدای سابق ریاست باشگاه پورتو، مدعی شد که نیرو هایی 
هستند که نمی خواهند این تیم قهرمان شود و در این میان مهدی طارمی قربانی 
مافیا شده است و پنالتی هایی که روی او اتفاق می افتد گرفته نمی شود. پورتو در 
شرایط مساوی با اسپورتینگ صدر جدول لیگ برتر پرتغال را در اختیار دارد. با این 
حال، کسانی هستند که از برخی نیروهایی که در تاریکی حرکت می کنند و قصد 

تخریب پورتو را دارند، می ترسند.

باشگاه رم: خبر جذب »سردار آزمون« جعلی است
مدیر فنی باشگاه رم ایتالیا خبر جذب »سردار آزمون« بازیکن ملی پوش ایرانی را تکذیب کرد.  
باشگاه رم ایتالیا به صورت رسمی اعلام کرد هیچ  علاقه ای به جذب سردار آزمون بازیکن 
 hitc ملی پوش ایران ندارد. »تیاگو پینتو«  مدیر فنی باشگاه رو امروز در مصاحبه با سایت
اظهار داشت: اگرچه اعضای کمیته فنی باشگاه رم استعدادیاب های جوان و توانمند لیگ 
قهرمانان اروپا توجه دارند اما رم هیچ علاقه ای به »سردار آزمون« تاکنون نشان نداده است.

قانون جدید AFC علیه تیم های ایرانی!
کمیته مسابقات  afc ثبت نام تعداد بازیکنان خارجی مطابق با قوانین ثبت 
نام محلی فدراسیون هر کشور موافقت می کند، مشروط بر اینکه قانون فعلی 
استفاده از ۳ بازیکن خارجی و یک بازیکن آسیایی برای هر بازی همچنان و 
تا پایان نسخه سال ۲۰۲۲ ادامه داشته باشد. این بدان معناست تیم هایی 
که از ۷ بازیکن خارجی بهره می برند، می توانند نام تمامی آنها را ثبت کنند. 

اما برای حضور در میدان، باید طبق قانون فعلی ۳+۱ عمل کنند.

در  ایران  چلنج  فیتنس  تیم  قهرمانی 
رقابت های اسپانیا

در دومین روز مسابقات جهانی پرورش اندام و فیتنس 
در سانتاسوسانای اسپانیا، تیم ایران در بخش ۶ نفره 
رقابت های فیتنس چلنج شرکت کرد. ایران با ترکیب 
حسین رحیمی، امیر غلامزادگان، وحید وحدت، سعید 
نایینی، احمدرضا عبدالهی و رضا سلطانی نژاد به مصاف 
بخش  در  خود  رقیبان 
نهایت  در  طلایی رفت. 
تیم ملی ایران توانست 
در بخش تیمی ۶ نفره 
بالاتر  رکوردهایی  با 
عنوان  به  حریفان  از 
دست  جهان  قهرمانی 

پیدا کند.

برتر  لیگ  در  مبارکه  فولاد  صدرنشینی 
هندبال زنان

زنان، دو تیم فولاد  برتر هندبال  در دور نخست لیگ 
مبارکه و شهید شاملی به مصاف هم رفتند که تیم 
فولاد توانست با نتیجه ۲۹بر۱۹ به برتری برسد و با سه 
برد در صدر جدول لیگ برتر قرار بگیرد. در دیگر دیدار 
کات شاهرود با نتیجه ۲۴بر۱۷ برابر آتریسا به برتری 

ملایر  شهرداری  رسید، 
۲۸بر۲۸  نتیجه  با 
مقابل سنگ آهن بافق 
صنایع  شد.  متوقف 
مقابل  یکتا  روشنایی 
با  دریایی  تاسیسات 
حساب ۱۸بر۳۱ شکست 

خورد. 

اسکوچیچ نامزد بهترین مربی سال ۲۰۲۱ 
جهان شد!

بین المللی  فدراسیون 
نامزدهای  آمار  و  تاریخ 
سال  مربی  بهترین 
در  جهان  ملی  فوتبال 
سال ۲۰۲۱ را اعلام کرد 
و بر این اساس دراگان 
اسکوچیچ، سرمربی تیم 
که  ایران  فوتبال  ملی 
از زمان بر عهده گرفتن 
از  یکی  است،  بوده  شکست  بدون  ملی  تیم  هدایت 
نامزدهاست، فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار ۲۵ نامزد 
بهترین مربی سال را اعلام کرد و بر این اساس دراگان 

اسکوچیچ نیز در بین نامزدها قرار دارد.

حذف تنها نماینده ایران از مسابقات گلف 
آسیا و اقیانوسیه

در مسابقات گلف آسیا 
در  که  اقیانوسیه  و 
برگزاری  حال  در  دوبی 
خزان بیک،  علی  است، 
بازیکن کشورمان در روز 
هشت  رقابت  نخست 
دوم  روز  در  و  ضربه 
پنج ضربه بالای پار زد 
به  صعود  به  موفق  و 

نفراتی که به  با صعود  بازی ها  این  مرحله بعد نشد. 
مرحله دوم راه پیدا کرده اند تا دو روز دیگر ادامه دارد 
دارای  خزان بیک  علی  بشناسد.  را  خود  برتر  نفرات  تا 

رنکینگ جهانی گلف و ساکن آلمان است.


